

ALTERNATIVT FÖRSLAG

Kommunfullmäktige

**Svar på motion av Ann-Charlotte Blomqvist (SD):
Etablering av hospice/separat vårdenhet för palliativ
vård****Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta**

Kommunfullmäktige **bifaller** motionen, **samt uppdrar Vård- och äldrenämnden att se över möjligheterna att kommunen i samverkan med Västra Götalandsregionen upprättar en stiftelse med syfte att driva ett hospice i kommunen.**

Sammanfattning

Ann-Charlotte Blomqvist har vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2020-02-19 lämnat in förslaget att uppdra åt Vård- och äldrenämnden att ta initiativ till att erbjuda Hospice boende, alternativt ett separat boende för palliativ vård i enlighet med motionens intentioner.

Motionen har skickats på remiss till Sociala Omsorgsnämnden, Vård- och omsorgsnämnden samt till Centrala Funktionshinderrådet och Centrala pensionärsrådet.

Kommunstyrelsen konstaterar att motionens högt ställda kvalitetskrav på vården i livets slutskede **ej genomförs i tillräcklig omfattning, och revideras kontinuerligt föreslår Kommunstyrelsen att Fullmäktige avslår motionen.**

Kommunstyrelse ser ett behov av att ytterligare stärka den palliativa vården och föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen, samt uppdra Vård- och äldrenämnden att se över möjligheterna att kommunen i samverkan med Västra Götalandsregionen upprättar en stiftelse med syfte att driva ett hospice i kommunen.

Ärendet i sin helhet

Ann-Charlotte Blomqvist har vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2020-02-19 lämnat in förslaget att uppdra åt Vård- och äldrenämnden att ta initiativ till att erbjuda Hospice boende, alternativt ett separat boende för palliativ vård i enlighet med motionens intentioner. Intentionerna i motionen är att det ska finnas ett alternativ till existerande vård eftersom den vård som förekommer i hemmet kan vara belastande. Vården på korttidsboende präglas av starkt tryck

på verksamheterna att vara effektiva. Patienter som närmar sig livets slutskede behöver en god miljö i avskildhet och ro. I motionen nämns de existerande enheterna men motionären menar det ska till ytterligare enhet eftersom det arbete som förvaltningarna hänvisar till inte lever upp till god miljö och avskildhet.

Motionen har skickats på remiss till Centrala Funktionshinderrådet, Centrala pensionärsrådet, Sociala Omsorgsnämnden och Vård- och omsorgsnämnden. Båda nämnderna är överens om att de inte ser något behov av ett hospice eftersom förvaltningarna utvecklar och kvalitetssäkrar processen för kvalitativ vård på de enheter som existerar. Centrala pensionärsrådet avstår från att till- eller avstyrka motionen och Centrala funktionshinderrådet tillstyrker remissen.

2007 gav dåvarande regering ett uppdrag till Socialstyrelsen att ta fram ett nationellt kunskapsstöd för god palliativ vård (S2007/449/HS). Uppdraget gavs för att regeringen såg att vård i livets slutskede inte var jämlik över landet. Socialstyrelsen började samla uppgifter och 2013 kom ett "Nationellt kunskapsstöd för god palliativ vård i livets slutskede". Detta kunskapsstöd ska stödja vårdgivarna att utveckla den palliativa vården, underlätta uppföljning och kvalitetssäkring samt tillgodose en likvärdig vård för patienterna.

En god palliativ vård utgår från de fyra hörnstenarna symtomlindring, multiprofessionellt samarbete, kommunikation och relation samt stöd till närstående. Kunskapsstödet bildar grunden för det arbete som Borås Stad gör tillsammans med regionen i både hem och på en avdelning på enheten Sörmarksgatan 207. Både Sociala omsorgsförvaltningen och Vård- och äldreförvaltningen arbetar utifrån en process som färdigställdes under hösten 2019 och påbörjade implementeringen under våren 2020 på de existerande enheterna. Implementeringen är genomförd och kommer att revideras under mars 2022. Till detta kan nämnas att nya eller ytterligare enheter inte nödvändigtvis skapar den lugn och avskildhet som motionären eftersträvar.

Kommunstyrelse ser dock ett behov av att ytterligare stärka den palliativa vården och föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen, samt uppdra Vård- och äldrenämnden att se över möjligheterna att kommunen i samverkan med Västra Götalandsregionen upprättar en stiftelse med syfte att driva ett hospice i kommunen.

Kommunstyrelsens ställningstagande

~~Kommunstyrelsen kan konstatera att eftersom motionens intentioner att ha en hög kvalitet på vården i livets slutskede genomförs och revideras regelbundet föreslår Kommunstyrelsen att Fullmäktige avslår motionen.~~

Kommunstyrelsen anser att kommunen i större omfattning ska prioritera att ge denna grupp människor i livets slutskede en vård som utmärks av professionalism, hänsyn, empati, integritet och respekt. Att som motionären föreslår särskilja vård för svårt sjuka i livets slutskede från rehabilitering och

utredningsfall av personer som inte är döende, skapar bättre förutsättningar att nå dessa kvalitetskrav.

Kommunstyrelsen föreslår att Kommunfullmäktige bifalla motionen, samt uppdra Vård- och äldrenämnden att se över möjligheterna att kommunen i samverkan med Västra Götalandsregionen upprättar en stiftelse med syfte att driva ett hospice i kommunen.

Beslutsunderlag

1. Motion: Etablering av hospice/separat vårdenhet för palliativ vård, 2020-02-19
2. Yttrande över motion av Ann-Charlotte Blomqvist (SD) : Etablering av hospice/separat vårdenhet för palliativ vård från Sociala omsorgsnämnden, 2020-06-12
3. Yttrande över motion av Ann-Charlotte Blomqvist (SD) : Etablering av hospice/separat vårdenhet för palliativ vård från Vård- och äldrenämnden, 2020-09-24
4. Yttrande över motion av Ann-Charlotte Blomqvist (SD) : Etablering av hospice/separat vårdenhet för palliativ vård från Centrala funktionshinderrådet, 2022-02-02
5. Yttrande över motion av Ann-Charlotte Blomqvist (SD) : Etablering av hospice/separat vårdenhet för palliativ vård från Centrala pensionärsrådet, 2022-02-16

För Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)
Kommunalråd

Kristian Silbvers (SD)
Ledamot, Kommunstyrelsen